ASSOCIAÇÃO CAMPEÕES DE VIDA

    Rua Antônio Jovita Ferreira/ SN

CEP: 29.915-015 Bebedouro – Linhares/ ES.

CNPJ: 11.514.090/0001-55

Ofício nº 025/2023 ACV

 Linhares, 17 de Março de 2023

Ao Excetíssimo Presidente da Câmara

Welington Vicentini

Assunto: Requer o uso da tribuna livre

Ao Senhor Welington Vicentini

Ao cumprimentá-lo, aproveito o presente para apresentar a Vossa Senhoria
nossa realçada estima por esta casa de leis, a Associação Campões de Vida
(ACV) vem, por meio deste requerer o uso da Tribuna Livre pelo prazo
regimental, para expor em tempo, a conquista da Chancela do Ministério do
Esportes, Lei Federal, como a primeira entidade a conquistar tão sonhada,
cobiçada e difícil chancela federal, que possibilita e autoriza ao Projeto
Academia Capixaba de Futebol a captar recursos em renúncia fiscal. Sendo
importantíssimo o assunto para que as empresas e empresários possam
destinar parte de seu imposto de renda ainda neste primeiro trimestre. Nos
colocando a disposição dos nobres edis aos esclarecimentos necessários no
que tange a discussão da Lei e os privilégios para a cidade de Linhares.

Para o destaque indicamos o Treinador Neemias Santos para expor o assunto
em nome da Associação Campeões de Vida

Na certeza de sua minuciosa atenção desde já agradecemos.

_________________________________________

Neemias Santos Silva
Coordenador do Projeto ACF

CPF:938.100.757-87

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.514.090/0001-55
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/02/2010

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO CAMPEOES DE VIDA - ACV

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO CAMPEOES DE VIDA - ACV

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R ANTONIO JOVITA FERREIRA

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

CEP
29.913-065

BAIRRO/DISTRITO
BEBEDOURO

MUNICÍPIO
LINHARES

UF
ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONSULTORIA@MSMEMPRESARIAL.COM.BR

TELEFONE
(27) 3150-3582

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
02/02/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/04/2022 às 13:45:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

OFÍCIO Nº 01111/2022/SLI/SENIFE/SEESP/MC

Brasília, 14 de setembro de 2022.

Ao Proponente,
Associação Campeões de Vida

Projeto: Academia Capixaba de Futebol
Processo nº: 71000.074027/2022-09
SLI: 2201674

Prezado(a),

1. Em referência ao projeto supramencionado, informamos que foi submetido à 164ª Reunião Ordinária da
Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte, realizada em 14 de setembro de 2022, e teve autorização
de captação de recursos concedida integralmente no valor de R$ 623.345,68, com prazo de captação até
14/09/2024, conforme Portaria nº 424/2020.

2. Informamos a Vossa Senhoria que a captação de recursos só será possível com a publicação da
aprovação do projeto no Diário Oficial da União, nos termos do Artigo 20 da Portaria nº 424/2020 e, para
tanto, se faz necessário a inserção dos documentos listados abaixo no sistema SLI, no prazo máximo de
180 dias, a partir da data da autorização, 14/09/2022, sob pena de arquivamento. O sistema

disponibilizará um novo ícone , referente ao projeto autorizado, onde será possível anexar a referida
documentação:

2.1. Certidão de Regularidade do FGTS - CRF;
2.2. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
(CQTF/UNSS);
2.3. Certidão de Quitação de Tributos Municipais - CQTM (autenticada);
2.4. Certidão de Quitação de Tributos Estaduais - CQTE (autenticada);
2.5. Regularidade trabalhista, conforme dados da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
prevista no Artigo 642-A do Decreto nº 5.452, de 1º de maio de 1943, fornecida pelo Tribunal Superior do
Trabalho.

3. Cabe ressaltar que a fase de análise técnica e orçamentária do projeto será realizada após a captação de
recursos e solicitação do proponente, conforme o Artigo 34 da Portaria nº 424/2020.

4. Mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail admissibilidade.senife@cidadania.gov.br.

Atenciosamente,

Mauricio Junqueira Pelegrineti Lourenço
Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao Esporte

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

HENRIQUE LEÂO RODRIGUES COELHO-ME Nota Fiscal de Serviço de Comunicação Modelo 21 - Série U

AVENIDA ABIDO SAADI, 1209 SALA 07 - 29175-110 Nº 000026073 Emissão: 29/05/2022

ESTÂNCIA MONAZÍTICA, Serra/ES

IE: 08277271-1 - CNPJ: 12.195.132/0001-03 CFOP: 5303

ASSOCIACAO CAMPEOES DE VIDA- ACV Nº de Referência: 43937

RUA ANTONIO JOVITA FERREIRA, 0 CPF/CNPJ: 11.514.090/0001-55

29913-065 BEBEDOURO, Linhares/ES Inscrição Estadual: ISENTO

Base do Cálculo do ICMS ICMS Isento e Não Tributado Outros Valor Total

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 51,03 R$ 0,00 R$ 51,03

Chave de Autenticação Digital Situação do Documento

1BA6.E176.F5C7.E3BB.9483.AB17.07C3.CA71 NORMAL

# DESCRIÇÃO VALOR TOTAL BASE DE CÁLCULO ICMS ALÍQUOTA ICMS

1 MENSALIDADE R$ 51,03 R$ 0,00 0,00%

-Base de cálculo reduzida conforme, inciso 70 do RICMS/ES
- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional
- Não gera direito a crédito fiscal de IPI
- DISPENSADO O USO DE AIDF CONFORME ARTIGO 713-ADECRETO 1090R DE 25/10/2002.